1

平成 29 年 12 月 19 日

各 位

上場会社名 鈴縫工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 鈴木 一良

（ コ ー ド 1846  東証第２部）

問 合 せ 先 取締役管理副本部長 吉田 千里

 （TEL. 0294-22-5311）

会 社 名 株式会社アサヒ

代 表 者 代表取締役 鈴木 一良

株式会社アサヒによる鈴縫工業株式会社株券（証券コード 1846）に対する

公開買付けの開始に関するお知らせ

株式会社アサヒは、本日、鈴縫工業株式会社株券を別添のとおり公開買付けにより取得するこ

とを決定いたしましたので、お知らせいたします。

以 上

（添付資料）

平成 29 年 12 月 19 日付「株式会社アサヒによる鈴縫工業株式会社株券（証券コード 1846）に

対する公開買付けの開始に関するお知らせ」

本資料は、株式会社アサヒ（公開買付者）が鈴縫工業株式会社（本公開買付けの対象者）に

行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第 30 条第１項第４号に基づいて公表を行うもの

です。

1

平成29年12月19日

各 位

会 社 名 株式会社アサヒ

代 表 者 代表取締役 鈴木 一良

株式会社アサヒによる鈴縫工業株式会社株券（証券コード1846）に対する

公開買付けの開始に関するお知らせ

株式会社アサヒ（以下「公開買付者」といいます。）は、本日、鈴縫工業株式会社（コード番号：1846、東証第二部、以

下「対象者」といいます。）の普通株式（以下「対象者株式」といいます。）を金融商品取引法（昭和 23 年法律第 25 号。

その後の改正を含みます。）に基づく公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）により取得することを決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

公開買付者は、対象者の株券等を取得及び所有すること並びに対象者の事業活動を支配及び管理すること等を目的とし

て、平成 29 年 11 月２日付で設立された株式会社であり、本日現在において、対象者の代表取締役社長である鈴木一良氏

（以下「鈴木一良氏」といいます。）が公開買付者の代表取締役社長を、鈴木一良氏の実弟であり、対象者の代表取締役専

務である鈴木正三氏（以下「鈴木正三氏」といいます。）、鈴木一良氏の長男であり、対象者の取締役である鈴木良亮氏

（以下「鈴木良亮氏」といいます。）及び鈴木一良氏の二男であり、対象者の取締役である鈴木達二氏（以下「鈴木達二氏」

といいます。）がそれぞれ公開買付者の取締役を務めております。また、公開買付者の発行済株式は、鈴木良亮氏及び鈴木

達二氏がそれぞれ半数ずつ所有しております。なお、本日現在、公開買付者は、対象者株式を所有しておりません。

この度、公開買付者は、対象者株式の全て（但し、対象者が所有する自己株式を除きます。）を取得することにより、対

象者株式を非公開化させ、対象者の株主を公開買付者のみとするための一連の取引（以下「本取引」といいます。）の一環

として、本公開買付けを実施することを決定いたしました。なお、本取引は、いわゆるマネジメント・バイアウト（ＭＢ

Ｏ）に該当し、鈴木一良氏、鈴木正三氏、鈴木良亮氏及び鈴木達二氏は、本取引後も継続して対象者の経営にあたること

を予定しております。

本公開買付けは本取引の一環として行われるものであり、その概要は以下のとおりです。

（１）対象者の名称

鈴縫工業株式会社

（２）買付け等をする株券等の種類

普通株式

（３）買付け等の価格

普通株式１株につき、金390円

（４）買付け等の期間

2

平成29年12月20日（水曜日）から平成30年２月13日（火曜日）（34営業日）

（５）決済の開始日

平成30年２月19日（月曜日）

（６）買付予定の株券等の数

買付予定数 買付予定数の下限 買付予定数の上限

10,434,461（株） 6,957,000（株） －（株）

（注１） 本公開買付けに応じて応募された株券等の総数が買付予定数の下限（6,957,000 株）に満たない場合は、応募

株券等の全部の買付け等を行いません。応募株券等の総数が買付予定数の下限（6,957,000 株）以上の場合は、

応募株券等の全部の買付け等を行います。

（注２） 本公開買付けにおいては、買付予定数の上限を設定しておりませんので、買付予定数は本公開買付けにより公

開買付者が取得する対象者株券等の最大数（10,434,461 株）を記載しております。当該最大数は、対象者が平

成 29 年 11月 14日に提出した第 71期第２四半期報告書に記載された平成29年９月30日現在の発行済株式総

数（10,596,509 株）から、同日現在の対象者が所有する自己株式数（162,048 株）を控除した株式数

（10,434,461株）です。

（注３） 単元未満株式についても、本公開買付けの対象としております。

（注４） 本公開買付けを通じて、対象者が所有する自己株式を取得する予定はありません。

（７）公開買付代理人

ＳＭＢＣ日興証券株式会社  東京都千代田区丸の内三丁目３番１号

なお、本公開買付けの具体的内容を含めた本取引の詳細については、本公開買付けに関して公開買付者が平成 29 年

12 月 20 日に提出する公開買付届出書をご参照ください。公開買付届出書は、EDINET（http://disclosure.edinet-

fsa.go.jp/）にて縦覧に供されます。